

07.10.2020

UKA2020/23

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx.xxx 2020 om ændring af Inatsisartutlov om indhentning af tilbud i bygge-og anlægssektoren(Regulering af beløbsgrænser, præcisering af anvendelsesområde, bestemmelser om krav til licitation uden prækvalifikation og underhåndsbud, indførelse af forhåndsmeddelelser samt ophævelse af bestemmelser om Klagenævnet for Udbud)
(Naalakkersuisoqfor Boliger og Infrastruktur)

I forbindelse med ændring af Inatsisartutlov om indhentning af tilbud i bygge-og anlægssektoren hvor loven end ikke har fået et nummer af 2020, skal vi fra Siumut hermed fremlægge vore bemærkninger.

Vi ser det som ganske vigtigt, at man med udgangspunkt i landets egen befolkning konstant tilpasser sig og vi kan se, at det er blevet ganske nødvendigt når man betænker status, fordi der er ganske få der kan afgive sådanne tilbud indenfor bygge- og anlægssektoren.

Vi må indrømme, at vi ikke er så dygtige til, at lade pengene komme i omsætning herhjemme og såfremt vi skal opnå dette, så må vi uden tanke på partifarven forme vort lands fremtid, det er ikke fordi vi er fremmedfjendske, men det er på tide, at vi selv skal kunne klare at skabe og arbejde med vore egne ting herhjemme.

Gør vi ikke det, så er vi blevet nogen der blot baner vejen for, at man lader tingene stå til, man kan ikke spørge ind til, at vi ikke alle er enige, derfor må vi skabe den nødvendige forandring således, at vort lands egen befolkning kan køre området og lade os bane vejen for det, før det er alt forsent.

Der er ikke nogetsom helst vi er uenige i her, idet vi må huske, at vi er folkevalgte af vort lands befolkning og det er med udgangspunkt i deres interesser vi skal arbejde, ligesom man ikke kan lade disse ord stå alene (at der kun er ganske få der kan lave tilbud) hvilket jo er ganske beklageligt.

Med disse korte bemærkninger til Naalakkersuisuts forslag, skal vi fra Siumut bakke op herom og anbefaler, at forslaget vidersendes til det respektive udvalg.

Nikkulaat Jeremiassen, Siumut.